Terça-feira, 26 DE MAIO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32893

EMPRESA:
E.P. SIRQUEIRA E CIA LTDA
CNPJ: 08.094.902/0001-46
VALOR:
38.000,00 (Trinta e Oito  Mil e  Reais)
Pregoeiro: Armando Vieira do Nascimento
Port 10/05/2014

Protocolo 832136

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 199 de 25 de Maio de 2015.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498903
CPF: 234.667.902-04
Período: 27 a 30.05.2015
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Sapucaia e Floresta do Araguaia
Objetivo: Participar da Vlll e 9° Pré Conferencia Municipal de
Saúde.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 832258

PORTARIA Nº 200 de 25 de Maio de 2015.
Nome: Alex Willis Lucas de Freitas
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897517-1
CPF: 607.306.502-78
Período: 02 a 09.05.2015
Nº de Diárias: 7,5 (sete e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-Pa
Objetivo: Participar da capacitação no SISREG modulo
ambulatorial e internação conforme documento em anexo.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 832260

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 070 de 20 de Maio de 2015
Objetivo de: Acompanhar as técnicas da Coordenação Estadual de
Leishmaniose/DCDTV/DVS/SESPA, que irão realizar capacitação
aos Coordenadores, equipes de Vigilância Epidemiológica, PACS
E ESF, nas ações de Vigilância E Controle das Leishmanioses.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): MOCAJUBA - PA
Servidor(es):
0478480 / BENEDITO AUGUSTO GONZAGA DE CASTRO (Auxiliar
de Saneamento)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 25/05/2015 a 27/05/2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 832659

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 474 /2015 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no  processo nº 15/155852
de 14/04/2015.
REVOGAR, os termos da PORTARIA Nº 143/2014-GAB/DG/HOL
de 11/03/2014, que concede Gratifi cação de Tempo Integral - GTI
a servidora LILYANA SANTOS COSTA, Assistente Administrativo,

matrícula nº 5908282/1, a partir de 06/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de maio de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 832327

 PORTARIA Nº 475/2015 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste hospital,
que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em
vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea  “a” parágrafo 1º do Art.
137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/155852
de 14/04/2015.
RESOLVE:
I-CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de
06/04/2015, de acordo com a Legislação Vigente, no percentual
de 50% sobre o salário base, ao Servidor ALEX RIBEIRO
QUARESMA, Agente Administrativo, matrícula n° 57194203/1,
pertencente ao Quadro de  Pessoal Ativo da Secretaria de Estado
de Saúde Pública-SESPA.
II-Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 06/04/2015.
Esta Gratifi cação poderá ser suspensa a qualquer momento,
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para
nenhum efeito à remuneração ou provento do (a) servidor (a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de maio de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 832331

PORTARIA Nº  442/2015-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no  processos nº
2015/105478 e 2015/120011 de 12/03/15 e 20/03/15.
RESOLVE:
I-ALTERAR a PORTARIA Nº 830/2012 - GAB/DG/HOL de
05/11/2012, excluindo os Servidores abaixo relacionados, do rol
de servidores que percebem a Gratifi cação de Tempo Integral, a
partir de 01/04/2015.

NOME MATRÍCULA CARGO
ANDRE LUIS BAIA COSTA 5140900/1 ESCRITURÁRIO
BRUNA RENARA VIANA DA

COSTA CARVALHO 57195335/1 AGENTE ADMINISTRATIVO

II-Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 01/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de maio de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 832347

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 484/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 053/2015 de
04/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 04/05/2015, o servidor MARCOS REALE
SERIQUE, Médico, matrícula nº 55586268/1 , pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo da HOL, para responder pela Chefi a do
Setor de Hemodinâmica, deste hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de maio de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 832448

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 417/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ ROBSON PAIXÃO
BEZERRA, matrícula nº 55586337/1 - HSE, Farmacêutico,
lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF, para a função de Fiscal
do Contrato Administrativo nº 120/2015 - HOL, fi rmado com
a empresa FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA e Contrato Administrativo nº 121/2015 - HOL,
fi rmado com a empresa FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
- ME, que têm como objeto a fornecimento de medicamento
antimicrobiano, Processo nº 2015/17670.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 20 de maio de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 832238

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano.
Processo nº 2015/17670
Valor Total: R$ 86.112,00
Data Assinatura: 20/05/2015
Vigência: 20/05/2015 até 19/05/2016
Pregão Eletrônico nº 012/2015
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA
Endereço: Rodovia Dr. Antônio Lírio Callou KM 02 s/nº, sítio
Barreiras - Barbalha/CE, CEP: 63.180-000.
Fone: (88) 3532-7000 / 3532-7002, Fax: (88) 3532-1953.
e-mail: catiane@farmace.com.br / licitação@farmace.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 832240

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2015-HOL
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano.
Processo nº 2015/17670
Valor Total: R$ 77.544,00
Data Assinatura: 20/05/2015
Vigência: 20/05/2015 até 19/05/2016
Pregão Eletrônico nº 012/2015
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
Endereço: Trav. 9 de Janeiro, nº 42, bairro do Umarizal, Belém/
PA, CEP: 66.060-370.
Fone: (91) 3223-2320, Cel: (91) 9 8128-0244 / (91) 9 8805-
1229.
e-mail: farmaceuticadistribuidora@hotmail.com
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 832243

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2015.
Processo: 2014/318638
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
GUILBER FARM. COM. LTDA-ME: R$ 39.667,20
BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA: R$ 29.100,00
ALFAMED COM. LTDA EPP: R$ 91.830,66
BIOMARKET COM. DE PROD. HOSP. LTDA: R$ 7.914,84
ML COM. IMP. E EXP. DE MATERIAL MEDICO: R$ 64.480,10
F. CARDOSO E CIA LTDA: R$ 7.754,40
CIRUBEL CIRURG. BELEM COM. E REP. LTDA: R$ 144.000,00
FARMACÊUTICA DIST. LTDA-ME: R$ 28.260,00
NEW MEDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPITALARES: R$
134.269,26
Valor Total: R$ 547.276,46
Belém, 22 de maio de 2015
Ordenador: MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

Protocolo 832651